
12.2 DOKUMENTŲ, KURIAIS BUVO NAUDOJAMASI RENGIANT PAV 

PROGRAMĄ, KOPIJOS 

  







 

 

 

 

NUTARIMAS 

 

DĖL DUJOTIEKIŲ JUNGTIES TARP LENKIJOS IR LIETUVOS PROJEKTO 

DALIES LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOJE PRIPAŽINIMO VALSTYBEI 

SVARBIU EKONOMINIU PROJEKTU 

 

 

Registracijos data: 2014 m. lapkričio 5 d. 

Registracijos numeris: 1220 

Sudarytojas: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagrindinis dokumentas 
 

(Rinkmena skaitmeninėje pakuotėje: 14-0935-N.docx) 

 
Dokumento elektroniniai parašai 

 
Registruota    2014-11-10 

Registratorė Danutė Dūdienė 

 

 
Pasirašyta    2014-11-10 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 
Pasirašyta    2014-11-07 

Ministras Rokas Masiulis 

 

 



 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL DUJOTIEKIŲ JUNGTIES TARP LENKIJOS IR LIETUVOS PROJEKTO 

DALIES LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOJE PRIPAŽINIMO VALSTYBEI 

SVARBIU EKONOMINIU PROJEKTU 

 

2014 m. lapkričio 5 d. Nr. 1220 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Projektų pripažinimo valstybei svarbiais ekonominiais ar kultūriniais 

projektais tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 136 „Dėl Projektų pripažinimo valstybei svarbiais ekonominiais ar kultūriniais 

projektais tvarkos aprašo patvirtinimo“, 8 punktu, atsižvelgdama į Nacionalinės energetinės 

nepriklausomybės strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. 

nutarimu Nr. XI-2133 „Dėl Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos 

patvirtinimo“, 8 punktą, 33 punkto 1 dalį ir 81 punktą, taip pat siekdama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetinių priemonių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 228 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetinių priemonių 

patvirtinimo“, 202 punkte nustatytų tikslų, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pripažinti projekto „Dujotiekių jungtis tarp Lenkijos ir Lietuvos“ dalį Lietuvos 

Respublikos teritorijoje (toliau – projektas) valstybei svarbiu ekonominiu projektu, kurio 

tikslas – integruoti izoliuotas Baltijos šalių dujų rinkas į bendrą Europos Sąjungos rinką, 

užtikrinti patikimą ir diversifikuotą gamtinių dujų tiekimą. 

2. Rekomenduoti projektą įgyvendinti Lietuvos gamtinių dujų perdavimo sistemos 

operatoriui akcinei bendrovei „Amber Grid“, kuri pagal šio nutarimo 5 punkte nurodytą 

sutartį turėtų įsipareigoti, kad iki 2019 m. birželio 30 d. bus atlikti projekto ir jo priklausinių 

planavimo ir statybos darbai ir: 

2.1. pastatytas 177 kilometrų ilgio 700 milimetrų skersmens magistralinis dujotiekis 

nuo Lenkijos Respublikos ir Lietuvos Respublikos valstybės sienos Lazdijų rajono 

savivaldybėje iki Jauniūnų kompresorių stoties; dujotiekio pradžia – Širvintų seniūnijoje, 

Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje, pabaiga – Būdviečio seniūnijoje, Lazdijų rajono 

savivaldybės teritorijoje, numatant dujotiekio trasą per Vilniaus rajono savivaldybės, 

Elektrėnų savivaldybės, Kaišiadorių rajono savivaldybės, Prienų rajono savivaldybės, 

Birštono savivaldybės, Alytaus rajono savivaldybės ir Marijampolės savivaldybės teritorijas;  

2.2. sudarytos galimybės šiuo magistraliniu dujotiekiu perduoti ne mažiau nei 

5,76 mln. kub. metrų gamtinių dujų per parą abiem kryptimis. 



 2 

3. Pavesti Lietuvos Respublikos Vyriausybei pavaldžioms institucijoms ir įstaigoms 

prioritetine tvarka nagrinėti dokumentus, susijusius su projekto įgyvendinimu, ir užtikrinti, 

kad su šiuo projektu susiję sprendimai būtų priimami per kiek įmanoma trumpiausią terminą. 

4. Rekomenduoti kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms, įmonėms, įstaigoms 

ir organizacijoms vadovautis šio nutarimo 3 punktu nagrinėjant dokumentus, susijusius su 

projekto įgyvendinimu, ir priimant su šiuo projektu susijusius sprendimus. 

5. Įgalioti energetikos ministrą Lietuvos Respublikos Vyriausybės vardu pasirašyti su 

projektą įgyvendinančia Lietuvos gamtinių dujų perdavimo sistemos operatoriumi akcine 

bendrove „Amber Grid“ šio nutarimo 2 punkte nurodytų įsipareigojimų vykdymo sutartį. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 


